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RESPUESTA A OBSERVACIONES SOLICITUD SUMPLE DE OFERTA No, 009 - §.5.0-2020: CONTRATAR
SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS ¥ MEDICAMENTOS ESPECIALES DE LA LINEA CGSTEQBIOLOGICOS

_ OBSERVACION A LAS EVALUACIONES TECNICAS - | CUMPLE-NO ~ CONCEPTO DeL COORDINADCR ' .
MEDIREX CUMPLE DE LA ESPECIALIDAD DE
ORTGPEDIA
Matrices oseas: Filacién externa oferta . un tn la solicitud de los dispositivos
sintético por matriz ésea segin revisién de médicos no se especifica si la matriz
registro invima reguerida desbe ser de origen
1 CUMPLE sintético o biotdglco, por lo tanto se
aceptan las dos condiclones, Fijacién
Externa cumple con lo requeridoen la
convocateria.
Sinapsis S.A5:  MaXxeus (Bloque Bicortica! A pesar de ser un blogue bicortical
Liofilizada) NO CUMPLE el material requerido no nroporciona  establiidad,  Sinapsis
2 corresponde @ las especificaciones técnicas de CUMPLE S AS cumple con lo requeride en (s
una cufia tricortical de cresta lliaca, [tem N. 4. ' ennvocateria.
Fuertes Mejia: Sureblock / Hans Biomed (Blogue | A pesar de ser un tlogque bicortical
de Hueso Esponijoso Liofillzado) NO CUMPLE el properciona  estabiiidad,  Fuertes
3 | material requerido no correspende 2 [as CUMPLE Mejla cumple con jo requerido en la
especificaciones téenicas de una cufia tricortical convocatoria. l
de cresta lliaca, Item N. 4.
Adriana Chavez Neuroelementos: Medtronic A pesar de ser una cufiz bicortical
/Wedge Plexur P: Cufia Bicortical Biocompuésto preporciona  estabilidad, nor otra
de Fosfato Betatricalcico no indicado para parte  en [z solicitud de los |
soporte estructural NO CUMPLE el material dispositivos médicos no se especifice l
requerido no corresponde a las especificaciones e! tipo material, sintético ¢ biolégico,
4 técnicas de una cuffa tricortical de cresta liace ' CUMPLE por lo tanto se aceptan las dos
de origen cadavérico; el materiat ofertado por el condiciones, Nelroelemantos cumple \\/’r
oferente corresponde a un sintético. ltem N. 4 con lo requerlde en la convocatoria. /\\
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El proponente Sinapsis 5.A.S: NO CUMPLE para el
lters N, 1: El producto ofertado as Osteostrux {20
% Matriz de Colégenc Tipo 1y Fosfato Tricalcico)
por NO ser el tipo de composicién que solicita [2
entidad Sus presentaclones
especificamente para Columna vy tipo Putly; su
nivel de biodegradabllidad en tejido dsea pude ir
entre los 12 meses.

vienen

NO APLICA

Lz observacién  del
pMedirex no  corresponde 2 I8
homologacién  reaiizada  por el
cferente Sinapsls para el item No. I,

proveedor

El proponente Bigpharma: NO CUMPLE para ¢l
jtem N. 1 E producto Exabone (Nano
Hidroxiapatita) NO es ¢l tipo de composicién que
solicita |z entidad, sus presentaciones vienen en
cubos, granulos, tlpo Putty; su nivel de
biodegradabilidad en tejldO dsez pude ir entre
los 12 meses.

NO APLICA

Ly observacién  del proveedor
Medirex no  c¢orresponde a3 le
homologeacidn  realizada  por =l
oferente Bigpharme para el item No.

L

£l oferente Fuertes Mefia NO CUMPLE: E
producto New Osteo {Sulfato de Calcio al 98 %)
se debe revisar fa falta de informacién centffica
del préducto; también al no ser una molécula
complataments pura puede contener sustancias
en su superficie cristaling que aumenten los
niveles de drenaje en 2l tejide, el preducto no
estd indicado para tejides blandos v acepta
mezcla con 2 antibidticos Gnicamente. Item 3.

NO CUMPLE

£l homologo ofertade por Fuertes
Mejla no cumple con Jas indicaciones
clinfcas para la que es solicitedo ef
dispositivo mdédico del item No. 5
acepta

Sulfatc de calcio, se
abservacion.

El oferente Fijacién Externa: NO CUMPLE: El
producte Ecobone Pastz (37 % Hidroxapatita,
62% Agua) por no ser el tipo de composicién que
solicita |2 entidad, sus presénraciones viene en
tipe jeringa y no estd indicado para fraguer in
sity; su nivel de biodegradabilidad en tejido dsea
pude ir entre los 12 meses. Item N. 5.

NO CUMPLE

£ homologo ofertade por Fijacidn
Edterna no  cumple  con las
irdicaciones clinicas para [a que es
sulicitado el dispositivo médico del
itemn No. 5 Suifato de calcio, se acepta
oservacién.
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El broponente Adriana Chavez Nauroelementos: El homologo ofertedo per Adrianz
El producto Mastergraft (85% Fosfato Tricaldico, Chavez Neurcelementos ne cumple
15 % Hidroxapatita) NO CUMPLE por no ser el ¢on las indicaciones clinices para la
9 tipe de composlcldn solicltado por l2 entidad, sus NO CUMPLE gue es sclicitado el dispositivo
nresentaciones vienen especfficamente para médico del item Nec. 5 Sulfato de
Columna, grénulos, Putty; su  npivel de calcio, se acepta chservacién.
bicdepradabllided en tejido dsea pude ir entre
los 12 meses. ltem N. 5

Se requiere que los oferentes envien justificacién técnica de la homologaridn realizada para e item No.
5 Sulfato de calcio, teniendo en cuenta que una de las principales indicaciones de este sustituto
sintético es gue sirve de vehicule para mezcla con diferentes antibidticos para tratamiento de heridas
infectades tanto en estructuras 6seas como en tefidos blandos.
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